nº 15.050.378/0001-77 (“Gestora” e, em conjunto com a Classe e a Administradora, os “Ofertantes”), em conjunto com a XP INVESTIMENTOS 
CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., acima qualificada, na qualidade de instituição intermediária líder da 

Oferta (“Coordenador Líder”), comunicam, nesta data, o encerramento da oferta pública de distribuição primária de 785.865 (setecentas 

e oitenta e cinco mil e oitocentas e sessenta e cinco) cotas da primeira emissão da Classe (“Cotas”), ao preço de emissão de R$100,00 (cem 

reais) (“Preço de Emissão”), todas nominativas e escriturais, observado o procedimento simplificado para registro de ofertas públicas de 

distribuição de valores mobiliários e o convênio celebrado para esse fim, conforme aditado de tempos em tempos, entre a CVM e a Associação

[...]

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Cotas no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais disposições legais e 

regulamentares aplicáveis, e foi realizada sob a coordenação do Coordenador Líder.

Nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, foi atingido o Montante Mínimo da Oferta, correspondente a R$15.000.000,00 (quinze 

milhões de reais), correspondente a 150.000 (cento e cinquenta mil) Cotas, e a quantidade de Cotas inicialmente ofertada foi reduzida 

de 3.000.000 (três milhões) para 785.865 (setecentas e oitenta e cinco mil, oitocentas e sessenta e cinco) Cotas. Desse modo foram cancelados 

os Documentos de Aceitação nos quais os Investidores indicaram que pretendiam cancelar o investimento e não permanecer na Oferta caso 

houvesse Distribuição Parcial.

Investidores que sejam Pessoas Vinculadas participaram da Oferta, observado que não houve excesso de demanda superior a 1/3 (um terço)